

RECEBEMOS DE Armazém do Grão - CD Novo OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO DESTINATÁRIO: RGC COMERCIAL IMP E EXP DE ALIM LTDA - Rua João Alfredo da Silveira, 147 - Vila Califórnia(Zona Sul) - São Paulo - SP EMISSION: 18/12/2023 VALOR FISCAL: R\$ 261.782,40		<b>NF-e</b> Nº 000.008.021 SÉRIE: 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 Armazém do Grão - CD Novo Rua Alice Herve, 86 - Bingen, 25665-010 Petrópolis - RJ Fone/Fax: (24) 2231-3090	<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA  0 - ENTRADA 1 - SAÍDA  <b>Nº 000.008.021</b> <b>SÉRIE: 001</b> <b>FOLHA 1 DE 2</b>	
	1	CHAVE DE ACESSO <b>3323 1209 3369 8900 1821 5500 1000 0080 2110 1351 2186</b>  Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>Remessa de mercadoria adquirida</b>		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>333230288729255 18/12/2023 21:58</b>
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>12699824</b>	INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ <b>09.336.989/0018-21</b>

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL <b>RGC COMERCIAL IMP E EXP DE ALIM LTDA</b>		CNPJ / CPF <b>28.906.747/0002-03</b>	DATA DA EMISSÃO <b>18/12/2023</b>
ENDEREÇO <b>Rua João Alfredo da Silveira, 147</b>		BAIRRO / DISTRITO <b>Vila Califórnia(Zona Sul)</b>	CEP <b>04775-190</b>
MUNICÍPIO <b>São Paulo</b>		FONE / FAX <b>(15) 16974-6148</b>	UF <b>SP</b>
		INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>132620496110</b>	HORA DA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	261.782,40
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	align="right">261.782,40		

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
				0				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO			

COD.PROD/SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
55822	ALIM ACHOC PO TODDY ORIG PT 370g (CX-24)	18069000	041	6502	CX24	20	213,69	4.273,80	0,00	0,00	0,00	0	0
99913	ALIM ACHOC PO TODDY ORIG PT 750g (CX-12)	18069000	041	6502	CX12	40	187,81	7.512,40	0,00	0,00	0,00	0	0
174834	AMIDO MILHO TRADICIONAL CREMOGEMA 180g (CX-48)	19011030	041	6502	CX48	15	219,76	3.296,40	0,00	0,00	0,00	0	0
368232	BALA AMENDOIM TRADICIONAL DADINHO PCT 700g (CX-12)	18069000	041	6502	CX12	10	414,65	4.146,50	0,00	0,00	0,00	0	0
184897	BALA CHITA PCT 500g SORTIDA (CX-24)	17049020	041	6502	CX24	5	299,57	1.497,85	0,00	0,00	0,00	0	0
198687	BALA DADINHO PCT 90g (CX-40)	18069000	041	6502	CX40	10	191,76	1.917,60	0,00	0,00	0,00	0	0
96055	BALA GELATINA FINI PCT 90g AROS MOR (CX-12)	17049020	041	6502	CX12	15	67,37	1.010,55	0,00	0,00	0,00	0	0
96056	BALA GELATINA FINI PCT 90g BEIUS MOR (CX-12)	17049020	041	6502	CX12	30	67,37	2.021,10	0,00	0,00	0,00	0	0
96047	BALA GELATINA FINI PCT 90g MINHOCAS CITRICAS (CX-12)	17049020	041	6502	CX12	20	67,37	1.347,40	0,00	0,00	0,00	0	0
184821	BALA GELATINA FINI PCT 90g OVOS FRITOS (CX-12)	17049020	041	6502	CX12	40	67,37	2.694,80	0,00	0,00	0,00	0	0
96052	BALA GELATINA FINI PCT 90g URSINHOS BRILHO (CX-12)	17049020	041	6502	CX12	20	67,37	1.347,40	0,00	0,00	0,00	0	0
96070	BALA TUBES FINI PCT 80g MORANGO CITRICO (CX-12)	17049020	041	6502	CX12	10	67,37	673,70	0,00	0,00	0,00	0	0
199741	BATATA FRITA RUFFLES CHURRASCO PCT 76g (CX-24)	20052000	041	6502	CX24	10	170,02	1.700,20	0,00	0,00	0,00	0	0
178317	BATATA PALHA EXTRA FINA TRAD YOKI PCT 100g (CX-20)	20052000	041	6502	CX20	50	118,07	5.903,50	0,00	0,00	0,00	0	0
178329	BATATA PALHA TRADICIONAL YOKI PCT 105g (CX-20)	20052000	041	6502	CX20	50	118,07	5.903,50	0,00	0,00	0,00	0	0
1966	BISC DOCE ROLINHO LOOK CX 55g ATREVIDOS (CX-20)	19053200	041	6502	CX20	10	46,51	465,10	0,00	0,00	0,00	0	0
347210	BISC DOCE ROLINHO LOOK CX 55g BRIGADEIRO (CX-20)	19053200	041	6502	CX20	10	46,51	465,10	0,00	0,00	0,00	0	0
5348	BISC DOCE ROLINHO LOOK CX 55g CHOC (CX-20)	19053200	041	6502	CX20	20	46,51	930,20	0,00	0,00	0,00	0	0
5342	BISC DOCE ROLINHO LOOK CX 55g MORANGO (CX-20)	19053200	041	6502	CX20	10	46,51	465,10	0,00	0,00	0,00	0	0
178098	BISC DOCE ROLINHO LOOK CX 55g NAPOLITANO (CX-20)	19053200	041	6502	CX20	10	46,51	465,10	0,00	0,00	0,00	0	0
368403	BISC RECH COBERTO CHOC BRANCO CALIPSO PCT 130g (CX-40)	19053100	041	6502	CX40	7	253,01	1.771,07	0,00	0,00	0,00	0	0
1972	BISC RECH COBERTO CALIPSO CHOC PCT 130g (CX-40)	19053100	041	6502	CX40	30	253,01	7.590,30	0,00	0,00	0,00	0	0
166861	BISC RECH TRAKINAS PCT 126g CHOCO/BRANCO (CX-54)	19053100	041	6502	CX54	10	135,98	1.359,80	0,00	0,00	0,00	0	0
166869	BISC RECH TRAKINAS PCT 126g CHOCOLATE (CX-54)	19053100	041	6502	CX54	20	135,98	2.719,60	0,00	0,00	0,00	0	0
166871	BISC RECH TRAKINAS PCT 126g MORANGO (CX-54)	19053100	041	6502	CX54	20	135,98	2.719,60	0,00	0,00	0,00	0	0
169041	BOMBOM CHOKITO C/6UN PCT 114g (CX-30)	18069000	041	6502	CX30	10	204,82	2.048,20	0,00	0,00	0,00	0	0
124490	BOMBOM LACTA VARIEDADES CX 250g (CX-30)	18069000	041	6502	CX30	20	415,30	8.306,00	0,00	0,00	0,00	0	0

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valor de PIS: R\$ 0,00 - Valor de COFINS: R\$ 0,00 PETROPOLIS RJ ALERJ TEL. 08002827060 RUA DA ALFANDEGA 08. CENTRO RJ Valor de PIS: R\$ 0,00 Valor de COFINS: R\$ 0,00 Valor de PIS: R\$ 0,00 Valor de COFINS: R\$ 0,00 Valor de PIS: R\$ 0,00 Valor de COFINS: R\$ 0,00 MAUA 305. CENTRO. PETROPOLIS RJ ALERJ TEL. 08002827060 RUA DA ALFANDEGA 08. CENTRO RJ Valor de PIS: R\$ 0,00 Valor de COFINS: R\$ 0,00 Artigo 47 do RICMS RJ, inciso II (determina a não incidência) o parágrafo 2º deste mesmo artigo equipara o fim específico de exportação e dá o prazo que é de 180 diasNão incidência PIS/PASEP conforme artigo 5º da lei 10.637/2002Não incidência ICMS de acordo com o artigo 47 inciso II do RICMS R CONTAINER 2 - Val Aprox Tributos R\$ 79.885,59 (30,52%) Fonte: IBPT	Total do FCP: R\$ 0,00   Total do FCPST: R\$ 0,00***PETROPOLIS RJ ALERJ TEL. 08002827060 RUA DA ALFANDEGA 08. CENTRO RJ Valor de PIS: R\$ 0,00 Valor de COFINS: R\$ 0,00 Valor de PIS: R\$ 0,00 Valor de COFINS: R\$ 0,00 Valor de PIS: R\$ 0,00 Valor de COFINS: R\$ 0,00 MAUA 305. CENTRO. PETROPOLIS RJ ALERJ TEL. 08002827060 RUA DA ALFANDEGA 08. CENTRO RJ Valor de PIS: R\$ 0,00 Valor de COFINS: R\$ 0,00 Artigo 47 do RICMS RJ, inciso II (determina a não incidência) o parágrafo 2º deste mesmo artigo equipara o fim específico de exportação e dá o prazo que é de 180 diasNão incidência PIS/PASEP conforme artigo 5º da lei 10.637/2002Nã



Armazém do Grão - CD Novo

Rua Alice Herve, 86 - Bingen, 25665-010 Petrópolis - RJ Fone/Fax: (24) 2231-3090

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1 - SAÍDA

1

Nº 000.008.021 SÉRIE: 001

FOLHA 2 DE 2



CHAVE DE ACESSO

3323 1209 3369 8900 1821 5500 1000 0080 2110 1351 2186

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Remessa de mercadoria adquirida

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333230288729255 18/12/2023 21:58

INSCRIÇÃO ESTADUAL

12699824

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

09.336.989/0018-21

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

Table with columns: COD.PROD/SERVIÇO, DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO, NCM/SH, CST, CFOP, UNID., QUANT., VLR. UNIT., VLR. TOTAL, BC ICMS, VLR. ICMS, VLR. IPI, ALIQUOTAS ICMS, IPI. Contains 100 rows of product data.